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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت روحانی 
از فقدان نیروهای متخصص و باتجربه رنج می‌برد

سرویس سیاسی-
»علی صوفی« وزیر تعاون دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»یکی از اعتراضاتی که اکنون 
وجود دارد این است که هیچ‌کس در جای خود نیست. مثلا وقتی به لحاظ تخصص و تجربه به وزارتخانه‌ها نگاه 
می‌کنیم شاهدیم که کاملا از نیروهای صاحب تجربه و تخصص خالی شده و هیچ‌کدام در جای خود قرار نگرفته‌اند 

و این روند ادامه دارد«.
صوفی در ادامه گفت:»با این حساب می‌بینیم هر روز با وجود بی‌تدبیری در دولت شاهد ناامیدی بیشتری در 
جامعه هستیم. درست عکس آن چیزی که به خود نسبت دادند تحت عنوان دولت تدبیر و امید، بی‌تدبیری‌های 

صورت گرفته امید را قطع می‌کند، چرا که همه تصمیم‌ها مایوس‌کننده و عاری از تدبیر لازم است«.
دولت روحانی در تابستان امسال وارد هفتمین سال فعالیت خود شد، اما متاسفانه در این مدت کارنامه قابل 

قبولی به افکار عمومی ارائه نشده است.
متاسفانه دولت در این مدت تمام تخم‌مرغ‌های خود را در سبد مذاکره و سپس برجام قرار داد و همین امر 
موجب شد تا بهره‌مندی از ظرفیت‌های عظیم داخلی و اهتمام در اجرای اقتصاد مقاومتی و تلاش برای رونق تولید 

مورد غفلت قرار گیرد.
نکته قابل توجه اینجاست که مدعیان اصلاحات به جهت حضور حداکثری در دولت، نقش ویژه‌ای در شکل‌گیری 
وضع موجود دارند اما با بی‌مسئولیتی از پذیرش مسئولیت وضع موجود شانه خالی کرده و خود را بی‌تقصیر جا می‌زنند.

دولت قبلی، در سهمیه‌بندی بنزین موفق‌تر عمل کرد
روزنامه ایران دیروز گفت‌وگویی را با علی سر زعیم، استاد اقتصاد دانشگاه درباره طرح سهمیه‌بندی بنزین و افزایش 
بهای آن منتشر کرد. وی معتقد است، مواجهه دولت قبل از روحانی با موضوع گران‌کردن بنزین مواجهه بهتری بود.
مصاحبه شونده در پاسخ به این سؤال که روش اجرای طرح را چگونه تحلیل می‌کنید؟ می‌گوید: »در اینکه 
باید افزایش قیمت بنزین انجام می‌شد، تردیدی نیست اما می‌توان این نقد را وارد دانست که شیوه به‌کار گرفته 
شده بهترین روش اجرا نبود و دولت می‌توانست از روش‌های خلاقانه‌تری هم بهره ببرد که متأسفانه این‌گونه نشد. 

البته در اجرای همین روش هم می‌شد تاکتیک‌های بهتری به‌کار برد.«
وی ادامه می‌دهد: »به نظر می‌رسد مواجهه دولت آقای احمدی‌نژاد با موضوع گران کردن بنزین مواجهه 
بهتری بود. آنها ابتدا کمک‌های معیشتی را میان مردم توزیع کردند و پس از آن قیمت بنزین را افزایش دادند. در 
حالی که رویکرد دولت کنونی این بود که ابتدا مردم با افزایش قیمت مواجه شدند سپس در رابطه با نوع توزیع 
درآمد حاصل از آن با مردم سخن گفته شد. تاکتیک دیگر می‌توانست این باشد که مقدار بنزین سهمیه‌بندی 
شده مشمول افزایش قیمت نشود و با همان نرخ سابق هزار تومان به مردم ارائه شود و تنها بنزین آزاد در این 
طرح قرار بگیرد. در واقع یک امتیاز به دهک بالا داده می‌شد که 60 لیتر بنزین را با همان قیمت سابق دریافت 
می‌کردند و یک امتیاز هم به 5 دهک پایین داده می‌شد که از محل درآمد حاصل از گروه‌های پرمصرف به آنها 

یارانه پرداخت می‌کردیم. به گمان بنده با این تاکتیک‌ها جامعه راحت‌تر متقاعد می‌شد.«
مصاحبه شونده همچنین در پاسخ به این مطلب که اگر زمان بیشتری به این موضوع اختصاص داده می‌شد 
می‌توانست منجر به اعتماد‌سازی بیشتری میان آحاد جامعه شود، می‌گوید: »بله قطعاً همین‌طور است و می‌توان 
گفت، دولت دهم ]طرح قبلی سهمیه‌بندی بنزین مربوط به دولت نهم است[ در حوزه ارتباط و اقناع مردم در 
زمان اجرای هدفمند کردن سوخت موفق‌تر عمل کرد و توانست دیدگاه‌های خود را در زمان مناسب‌تری به مردم 

ارائه کند. باید گفت دولت فعلی در این حوزه کامیاب نبود و عملکرد آن دارای نقصان‌هایی است.«
وی خاطرنشان می‌کند: »دولت باید یک سازوکار شفاف درنظر بگیرد و به‌صورت آنلاین اعلام کند چه میزان 
درآمد از اجرای این طرح به‌دست آمده است، سپس مصارف آن را هم با جزئیات و به‌صورت آنلاین در اختیار 
مردم بگذارد. اینجا لازم است برای اطمینان‌بخشی به مردم کمیته‌های تحقیق و تفحص روند را بررسی کنند 
و رسانه‌ها هم نتایج را به‌صورت منظم به مردم گزارش دهند. در چنین شرایطی است که می‌توان برای مردم 

اعتماد‌سازی کرد.«
فرافکنی برای شانه خالی کردن از اقناع افکار عمومی

روزنامه سازندگی در مطلبی نوشت:»در شرایطی که ایران یک هفته متلاطم را پشت‌سر گذاشته است، 
انتظار آن می‌رفت که رسانه ملی به ساخت برنامه‌های روشنگرانه در زمینه دلایل گران‌شدن بنزین روی آورد 
 اما صداوسیما بسیار محدود به این قضیه ورود کرد و کارشناس معتبری در این زمینه به برنامه‌های صداوسیما

دعوت نشد«.
این روزنامه زنجیره‌ای به هیچ عنوان به این مسئله ‌اشاره نکرده که وظیفه دولت در اقناع افکار عمومی چیست؟!
یکی از انتقادات جدی کارشناسان این بود که دولت باید پیش از اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین، افکار عمومی را 
اقناع می‌کرد و در مرحله بعد یارانه‌های جدید واریز شده و سپس در گام آخر اصلاح قیمت و سهمیه‌بندی انجام می‌شد.

حالا مدعیان اصلاحات بدون توجه به این مسئله مهم، به صداوسیما حمله کرده که چرا در افکار عمومی 
روشنگری نمی‌کند.

متاسفانه مدعیان اصلاحات، هم خودشان از پذیرش مسئولیت اقداماتشان شانه خالی کرده و هم دولت را به 
فرافکنی تشویق می‌کنند.

لازم به ذکر است که در روزهای گذشته، روزنامه‌های زنجیره‌ای مطالب متعددی در مخالفت با اصل طرح 
سهمیه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین منتشر کرده بودند. 

درمکتب امام

ملت شریف ایران
كسى مدعى آن نيست كه طبقات محروم و ضعيف و كم‌درآمد و خصوصاً اقشار 

كارمند و ادارى، در تنگناى مسائل اقتصادى نيستند؛ ولى آن چيزى كه همه مردم 

ما فراتر از آن را فكر مى‏كنند مسئله حفظ اسلام و اصول انقلاب است. مردم ايران 

ثابت كرده‏اند كه تحمل گرسنگى و تشنگى را دارند، ولى تحمل‏ شكست انقلاب و 

ضربه به اصول آن را هرگز نخواهند داشت. ملت شريف ايران هميشه در مقابل 

شديدترين حملات تمامى جهان كفر عليه اصول انقلاب خويش مقاومت كرده است‏.
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داعش از آنچه فکر میک‌نید
 به شما نزدیک‌تر است

علی اکبری
اعلام خبر افزایش قیمت بنزین، بهانه‌ای بود برای دشمنان و‌ اشراری که عقده‌های 
دیرین از جمهوری اسلامی ایران داشتند تا با کثیف‌ترین و زشت‌ترین اقدامات، به‌زعم 
خود، ریشه‌های این درخت تنومند را قطع کنند و البته این خیال باطل و موهوم، با 
ورود ملت و حمایت جانانه ایشان از جمهوری اسلامی ایران، همانند دیگر طرح‌های 
دشمنان این ملت، بی‌ثمر بودن خود را نشان داد. تمام جبهه استکبار با تمام امکانات 
به میدان آمد اما سیل ملت و لبیک ایشان به موسای زمان، باطل‌السحر فرعون و 
فرعونیان شد. با فروکش کردن فتنه و آرام شدن اوضاع، بهتر می‌توان ماجرا را مورد 
رصد قرار داد. این بار تمام جبهه کفر، با تمام قدرت به صحنه آمده بود. سران استکبار 
و نظام‌سلطه، منافقین، گروه‌های برانداز، تجزیه‌طلب، سلطنت‌طلب، بهایی و گروه‌های 
خلق‌الساعه‌ای که با شعار حمایت از خواست مردم، دعوت به آشوب و خرابکاری 
می‌کردند ادعا می‌کردند که قصد آن‌ها، اهدای آزادی به ملتی است که چهل سال 
است در بند و زنجیر است و برای نشان‌ دادن حسن‌نیت خود و آن آزادی که قرار 
است به ملت اعطا شود، برگی دیگر از دفتر خباثت و جنایت را به نمایش گذاشتند. 
انتشار تصاویر و فیلم‌های اشرار و آشوبگران، حکایت از مدینه فاضله‌ای دارد که قرار 
بود به ملت ایران اهدا شود! اگر دقت مردم و هوشیاری دلسوزان نظام نبود، امنیت 
یعنی بالاترین نعمت الهی به یک ملت، اکنون به آرزویی دست‌ نایافتنی تبدیل شده 
بود. آتش‌زدن مسجد، بانک، درمانگاه، پایگاه اورژانس، اماکن و مغازه‌های مردم و غارت 
اموال دولتی و خصوصی، تنها گوشه‌ای از اقدامات این اشرار بوده است. در حال حاضر 
در برخی از مناطق و شهرستان‌ها، مردم دسترسی به بانک، پمپ بنزین و برخی دیگر از 
خدمات شهری ندارند. برای انجام کوچک‌ترین کار بانکی، باید از شهر خود خارج شوند. 
اگر کسی بدون پیش‌زمینه و اطلاع از آنچه اتفاق افتاده است از برخی از این مناطق 
بازدید کند، تصور می‌کند که از میدان جنگ شهری عبور می‌کند. ساختمان‌های 
سوخته و فروریخته، فروشگاه‌های غارت‌شده، ادارات تخریب‌شده و... نشان می‌دهد 
داعش از آنچه تصور می‌کردیم، بسیار نزدیک‌تر است. داعش تنها یک گروه و دسته 
نیست. تفکری است که مبنای خود را بر جنایت و سبعیت و ایجاد ترس و وحشت 
قرار داده است تا با این حربه، مخالفان خود را وادار به تسلیم و امتیازدهی کند. آنچه‌ 
اشرار با اقدامات خود قصد داشتند پایه‌گذار آن باشند، درهم شکستن اراده ملت و 
مردم و ناامیدی از غلبه بر این‌ اشرار بود؛ به عبارت دیگر قصد‌ اشرار بر این بود که 
مردم بترسند و به این باور برسند که هرگونه مخالفت و مقاومت در برابر این‌ اشرار، 
به قیمت جان ایشان تمام خواهد شد. تهدید به آتش‌زدن خودرو و ماشین رانندگانی 
که با خاموش‌کردن ماشین خود مخالفت کرده بودند حتی در مواردی که کودکان 
دبستانی در این ماشین‌ها در حال بازگشت از مدرسه بوده‌اند، تنها نمونه کوچکی از 

تلاش این‌ اشرار برای ایجاد رعب و وحشت در دل مردم بوده است. 
با تمام این جنایت‌ها، آنچه برای دشمن باقی ماند، جز خسران و خذلان، چیز 
دیگری نبود. ملت همیشه در صحنه، این‌بار نیز با بصیرت خود نشان داد که در تمام 
اوقات و لحظات، منافع ملی را بر هر چیز دیگری ترجیح می‌دهد. نارضایتی، نگرانی 
و ابهام درخصوص چگونگی اجرای طرح دولت برای افزایش قیمت بنزین، موضوعی 

نیست که باعث شود ملت آگاه و بصیر، صحنه را به دشمن واگذار نماید.
مراجع امنیتی کشور از دستگیری برخی از عوامل اصلی این اغتشاش و آشوب 
سخن می‌گویند. بعید نیست آن کسانی که به‌دروغ، نظام اسلامی را متهم کردند که 
در سابقه چهل‌ساله خود، جز اعدام و زندان، چیزی برای ملت نداشته است این بار 
نیز از لزوم رهایی این‌ اشرار سخن گویند. آنان که با کج‌فهمی، تاریخ اسلام و رفتار 
ائمه اطهار علیهم‌السلام را با تحلیل‌های شاذ بازگو می‌کنند، بعید نیست که بار دیگر 
وارد صحنه شوند و این بار واقعه تاریخی دیگری را تحریف کنند و از بخشش فلان 
خطاکار و... در صدر اسلام به‌عنوان مستمسکی برای آزادی این‌ اشرار سخن گویند. قوه 
قضائیه و مراجع نخبگانی کشور باید از هم‌اکنون مراقبت نمایند که این خط رسانه‌ای 
نتواند موفقیتی کسب نماید. اگر آن روز که به نظام مقدس جمهوری اسلامی، بهتان 
زده شد که منافقین، این فرزندان معنوی نهضت آزادی را بدون محاکمه، به جوخه 
اعدام سپرده است، مطلعین از حقیقت وارد صحنه شده و دروغ آن جماعت کذاب 
را آشکار می‌ساختند، امروز این نگرانی وجود نداشت که همان متقلبین، بخواهند بار 
دیگر با فتنه‌انگیزی، زمینه‌ساز آزادی‌ اشرار و داعشیانی باشند که در عرض دو سه 

روز، این چنین خسارتی را به کشور تحمیل کردند.
جمهوری اسلامی ایران باید با شدت تمام با این باغیان و منافقین برخورد کند تا 
کسی جرأت و جسارت فتنه‌انگیزی را نداشته باشد. البته علاوه ‌بر‌ اشرار و آشوبگران 
دستگیر شده، حامیان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ایشان نیز باید خود را آماده دریافت 
پاسخ قاطع جمهوری اسلامی ایران نمایند. جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که 
در راهبرد خود اجازه نخواهد داد کشور یا گروه و جمعیتی به جمهوری اسلامی ایران 
تعدی کند و بدون پاسخ، بازگردد. ما به ازای هر ضربه، ده برابر بیشتر و بزرگ‌تر، 

به دشمن ضربه خواهیم زد و دشمن را از چنین اقداماتی، پشیمان خواهیم کرد.

نمایندگان مجلس روایت کردند

مخالفت آیت‌الله رئیسی 
با سازوکار اجرایی طرح »سهمیه‌بندی بنزین«

چنان‌که نمایندگان مجلس روایت 
کرده‌اند آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در 
جلسه سران قوا با سازوکار اجرای طرح 
بنزین مخالفت کرده و معتقد  افزایش نرخ 
بوده دولت باید طبق برنامه ششم، قیمت 
حامل‌های انرژی را طی ۶ سال گذشته 

به‌صورت تدریجی افزایش می‌داد.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست علی لاریجانی و با حضور اکثریت 
نمایندگان آغاز شد. در جلسه علنی دیروز 
مجلس »حسینعلی حاجی دلیگانی« در جریان 
بررسی لایحه تجارت در تذکری، گفت: امروز 
مردم مراجعات زیادی به دفاتر نمایندگان در 

مورد واریز کمک‌های معیشتی داشتند.
وی تأکید کرد: طبق وعده دولت باید سه 
چهارم جمعیت کشور کمک معیشتی دریافت 
کنند اما برآورد ما از میزان افرادی که کمک‌های 
معیشتی دریافت کردند نشان می‌دهد این تعداد 
از جمعیت کشور کمک معیشتی دریافت نکردند.
در بخشی از جلسه دیروز سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین با‌ 
اشاره به اینکه تاکنون ۹۲ هزار شهید بسیجی 
تقدیم ملت و انقلاب شده است، اظهارداشت: 
نیروهای بسیج توانستند در میدان‌های نبرد تفکر 
علوی و عاشورایی را وارد کنند و امروز شاهد 
تکثیر تفکر بسیجی در کشورهای منطقه و بلاد 

اسلامی هستیم.
سردار سلیمانی افزود: واکسیناسیون فلج 
اطفال در دهه ۸۰ نمونه روشن یک عملکرد 
راهبردی و گسترده و ملی است که مسئولان ما 
به این نکته کاملًا واقف و آشنا هستند و امروز 
اگر ما یک نوع بیماری تحت عنوان فلج اطفال 
را توانسته‌ایم در کشور ریشه‌کن کنیم، در سایه 
آن حضور گسترده و با برنامه‌ریزی دستگاه‌های 

مسئول بوده است.
بسیج علیه بیکاری

سردار سلیمانی با بیان اینکه بسیج می‌تواند 
تحولات راهبردی را در مبارزه با بیکاری 
اتخاذ کند، گفت: پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
بسیج طی دو سال گذشته هزاران پروژه را 
در بر می‌گیرد و در سال گذشته و مصادف با 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، چهل 
هزار پروژه محرومیت‌زدایی و اقتصاد مقاومتی 
برنامه‌ریزی شد که در حال حاضر ۱۱ هزار پروژه 
به بهره‌برداری رسیده است و ۲۸ هزار پروژه در 

حال انجام است.
وی با‌ اشاره به تشکیل صندوق‌های 
قرض‌الحسنه مردم‌یاری و‌ اشتغال‌زایی با مدیریت 
مردم و با محوریت مساجد تصریح کرد: این 
مسئله یکی از اقدامات تحولی است و در حال 
حاضر ۱۲ هزار صندوق قرض‌الحسنه در مساجد 
تأسیس شده است و تا پایان سال به ۲۰ هزار 
صندوق می‌رسد و اگر در طول سال ماهانه هر 
صندوق قرض‌الحسنه ‌۲ اشتغال ایجاد کند، قطعا 
تأثیر بسزایی در مبارزه با بیکاری خواهد داشت 
و ما از ناحیه صندوق‌های قرض الحسنه در سال 

می‌توانیم ۲۴۰ هزار شغل در کشور ایجاد کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشت: ۳۵۰ واحد در مناطق سیل‌زده در حال 
تکمیل است و ان‌شاءالله در اختیار خانواده‌های 
سیل‌زده قرار می‌گیرد. طرح »همگام با کشاورز« 
با هدف قرار دادن پنج محصول راهبردی از جمله 
گندم، جو و کلزا و با به‌کارگیری ۳۰۰۰ مهندس 
کشاورزی، در راستای بی‌نیازسازی کشور از 
واردات کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 

اساسی در حال اجراست.
رئیسی 

مخالف سازوکار افزایش نرخ بنزین
پس از اجرای یک‌ باره طرح سهمیه‌بندی 
بنزین از سوی دولت، اعلام شد که این تصمیم 
بر اساس موافقت سران قوا در جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی صورت گرفته است، 
رهبر انقلاب نیز با تائید این مسئله فرمودند: 
»اگر سران سه قوه تصمیم بگیرند من حمایت 
می‌کنم؛ من این را گفته‌ام، حمایت هم می‌کنم«.
اما در این میان، آنچه دولت و برخی 
رسانه‌های حامی ‌آن سعی داشتند در بحبوحه 
برخی اعتراضات به طرح مربوط به بنزین، کتمان 
کنند، شیوه اجرای طرح بنزینی بود که مسئولیت 
آن کاملًا برعهده دولت گذاشته شده بود. از سوی 
دیگر، برخی منابع می‌گویند آیت‌الله رئیسی 
به‌عنوان رئیس قوه قضائیه در جلسه مربوط به 
تصمیم‌گیری درباره بنزین به‌صورت مشروط با 
این طرح موافقت کرده است. قاضی‌زاده ‌هاشمی 
‌عضو هیئت‌رئیسه مجلس در همین رابطه گفت: 
»بر اساس شنیده‌ها رئیس قوه قضائیه رسما با 
دولت مکاتبه کرده و اعلام کرده است که پیش 
از افزایش قیمت باید تمهیدات رسانه‌ای برای 
اقناع‌سازی افکار عمومی ‌انجام شود و با مردم 

صحبت شود تا مردم مطلع باشند.«  
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدجواد 
ابطحی نماینده مردم خمینی‌شهر نیز با‌ اشاره 
به جزئیات جلسه سران قوا درباره سهمیه‌بندی 
بنزین گفت: »بنده از منابع موثق اطلاع دارم 
که آیت‌الله رئیسی زیر صورت جلسه سران قوا 
مبنی بر افزایش قیمت و تعیین میزان بنزین را 

به‌صورت مشروط امضا کرده است.«

به گفته ابطحی، رئیس قوه قضائیه در صورت 
جلسه سران قوا نوشته است: »به شرط تمهید 
مقدمات لازم«، یعنی وی با این سازوکار مخالف 
بوده است. حتی از منابع موثق نقل می‌کنم که 
رئیس قوه قضائیه اعتقاد داشته است دولت باید 
طبق برنامه ششم توسعه عمل کرده و قیمت 
حامل‌های انرژی را طی ۶ سال گذشته به‌صورت 
تدریجی افزایش می‌داد اما دولت در طول چهار 
سال گذشته اجرای قانون هدفمندی را تعطیل 

کرده است.
عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی 
مجلس تصریح کرد: »رئیس قوه قضائیه سه روز 
قبل از اجرای این قانون نامه‌ای به دولت نوشت 
و مخالفت خود را با اجرای این طرح در شرایط 

فعلی کشور و بدون اقناع مردم اعلام کرد.«
از سوی دیگر، ابوالفضل ابوترابی نماینده 
مردم نجف آباد با‌ اشاره به جلسه تصمیم‌گیری 
سران قوا درخصوص بنزین می‌گوید: »اصل 
این مشکل به تصمیم سیاسی روحانی و زنگنه 
مبنی بر حذف کارت سوخت برمی‌گردد، دولت 
باید سالی ۲۰ درصد قیمت بنزین را افزایش 
می‌داد اما آقای زنگنه و روحانی بر اساس لجبازی 
سیاسی کارت سوخت را حذف کردند و شش 
سال اجرای قانون هدف‌مندی را معطل گذاشتند. 
تاوان این تصمیم غلط ضرر ۲۰۰ هزار میلیارد 

تومانی به کشور وارد کرد.«
وی افزود: »روحانی چند روز قبل از افزایش 
قیمت بنزین در یزد سخنرانی کرد که ما را یاد 
برخی سخنرانی‌ها در ابتدای انقلاب در دانشگاه 
تهران انداخت، او به جای اینکه مردم را در 
مورد افزایش قیمت بنزین اقناع کند به‌صورت 
غیرمستقیم به سپاه و قوه قضائیه حمله کرد.«

عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی 
مجلس اظهار داشت: رئیس قوه قضائیه سه 
روز قبل از اعلام عمومی ‌افزایش قیمت بنزین 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور می‌نویسند و اعلام 
می‌کند شرایط کشور برای اجرای این تصمیم 
مساعد نیست و نباید این طرح اجرایی شود. 
آقای رئیسی در جلسه سران قوا اعلام می‌کند 
موضوع افزایش قیمت بنزین قانون دارد و 
نیازی به تصویب در جلسه سران قوا نیست، و 

سپس با قید »تمهیدات لازم باید در نظر گرفته 
شود« پای این طرح را امضا می‌کند.«

خبرهای ضد و نقیض درباره استعفای حجتی
احمد علیرضابیگی عضو شورای مرکزی 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار داشت: 
طبق اعلام هیئت‌رئیسه مجلس قرار است جلسه 
استیضاح وزیر کشاورزی روز سه‌شنبه برگزار شود 
اما وزیر کشاورزی از زمانی که بخش بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی از این وزارتخانه جدا و 
به وزارتخانه صنعت الحاق شد استعفای خود را 
به رئیس‌جمهور داده بود و نسبت به این موضوع 

اعتراض کرده است.
وی اظهار داشت: طبق اطلاعات منابع موثق، 
حجتی وزیر کشاورزی از روز گذشته به دفتر 
رئیس‌جمهور اعلام کرده که به هیچ وجه در 
جلسه استیضاح حضور پیدا نمی‌کند که این امر 

به معنای استعفا است.
ایمن‌آبادی   همچنین غلامعلی جعفرزاده 
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس درخصوص 
نشست دیروز )یک‌شنبه( فراکسیون متبوعش با 
حضور محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، گفت: دخالت‌های آمریکا عامل 
بزرگ تحریم آزادی‌ها بوده و درحال حاضر این 
کشور توییتر جان بولتن را هم محدود کرده 

است.
وی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی 
تحریم آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات توسط آمریکا را محکوم می‌کند، افزود: 
یکی از عوامل قطعی اینترنت در داخل ایران 

دخالت‌های بیجای آمریکا در کشور است.
رئیس فراکسیون مستقلین تأکید کرد: در 
نشست امروز فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
شورای اسلامی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گزارش‌هایی در زمینه شرایطی که در کشور 
وجود داشت و چگونگی قطع، وصل اینترنت و 

میزان خسارت وارده بر شرکت‌ها ارائه کرد.
ممنوعیت افزایش قیمت‌ها

در جلسه علنی دیروز مجلس طرح 
»ممنوعیت افزایش قیمت کالاها و خدمات ناشی 
از مدیریت مصرف سوخت« در دستور کار قرار 
گرفت. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۹۳ 
رأی موافق، ۵۹ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع 
از مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر در جلسه، با دو 

فوریت این طرح مخالفت کردند.
در ادامه جلسه یک فوریت این طرح به رأی 
وکلای ملت گذاشته شد که نمایندگان با ۱۱۲ 
رأی موافق، ۴۰ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع 
از مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر در جلسه، یک 

فوریت این طرح را به تصویب رساندند.
احمد بیگدلی به‌عنوان طراح این طرح، اظهار 
داشت: دغدغه ما عواقب پس از طرح مدیریت 
مصرف سوخت است چرا که همیشه عده‌ای 
منتظر سوءاستفاده و افزایش قیمت‌ها هستند. در 
این طرح پیش‌بینی شده که هیئت وزیران میزان 
افزایش قیمت کالاهایی را که تحت تأثیر افزایش 

قیمت بنزین هستند، اعلام کنند.

نگاه

بقیه از صفحه ۲
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: ما خباثت و شرارتی را که آمریکایی‌ها، 
فرانسوی‌ها، انگلیسی‌ها، آلمانی‌ها و عربستانی‌ها در آن 
دخیل بودند، ۴۸ ساعته به سرانجام قطعی رساندیم و 
آنها را شکست دادیم؛ ولی فرانسوی‌ها ۱۱ ماه است 
نتوانسته‌اند اعتراضات داخلی خودشان را که هیچ اثری 

از شرارت و آشوبگری در آنها نیست، کنترل کنند.
وی گفت: در جریان اخیر، خیلی از مردم در حالی‌که 
از فاصله یک متری و یک‌ و نیم متری از پشت به آنها 
شلیک شده، کشته شده‌اند و این یعنی گلوله از میان 
خودشان شلیک شده است. ‌اشرار با کُلت‌های خفیف 
خود از پشت مردم را می‌کشتند و این قطعا برای مردم 

تشریح خواهد شد.
سردار فدوی با تأکید بر اینکه امروز خود دشمنان 
مدعی هستند که در آشوب‌های اخیر دخیل بودند، تأکید 

کرد: ما ادله کاملی داریم که بیشترین حجم شبکه‌های 
اجتماعی که می‌توانند درباره یک موضوعی کار کنند، از 
کدام نقطه جغرافیایی عمل کرده است؛ می‌توانیم این را 

ثابت کنیم و حتما هم ارائه خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در جریان آشوب‌های اخیر، 
برخی همسایگان برخلاف روال همسایگی و برخلاف 
رویه مسلمانی خباثت‌هایی را انجام دادند، تصریح کرد: 
ما به همسایگان‌مان توصیه می‌کنیم که توبه کنند و از 

شرارت‌های خود دست بردارند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه در لحظات اول روز شنبه، مردم اعتراض 
خود را انجام دادند و این اعتراض قطعا حق مردم بود، 
گفت: حتما مردم اعتراض‌هایی داشتند و این اعتراض‌ها 
بدیهی بود اما ما می‌گوییم که دشمنان هم مثل مردم ما 
از ساعت یک دقیقه بامداد روز جمعه از افزایش قیمت 

بنزین مطلع شدند.

همه ‌اشرار شناسایی می‌شوند
سردار فدوی گفت: اموال عمومی، بانک‌ها، 
پمپ‌بنزین‌ها، فروشگاه‌ها و کارگاه‌ها همگی برای مردم 
بودند ولی توسط ‌اشرار تخریب و سوزانده شدند. ما در 
سپاه به‌صورت زنده با تمام کشور در تماس بودیم و 
فیلم‌های همه دوربین‌ها را داریم و قطعا همه‌اشرار 

شناسایی می‌شوند.
وی با بیان اینکه ناوهای آمریکا از سال ۱۸۳۵ در 
خلیج ‌فارس هستند، افزود: در این قصه‌های جدید ناو 
هواپیمابر آمریکا بیش از ۴ ماه پیش به قصد آمدن به 
خلیج ‌فارس به اقیانوس هند آمد و ماه‌ها در شمال 
اقیانوس هند به سر می‌برد و جرأت نمی‌کرد به خلیج 
‌فارس بیاید درحالی‌که تا قبل از این، آمریکایی‌ها 
سال‌های طولانی ناوهای هواپیمابر در خلیج ‌فارس 

داشتند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسامی همچنین روز جمعه در مراسم صبحگاه 
مشترک گردان‌های یگان امنیتی صاحب‌الزمان)عج( 
بسیج سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ گفت: 
در همین حوادث اخیر ۴۸ ساعته اغتشاشات جمع 
شد، یعنی از بعدازظهر روز شنبه که شروع شد ۴۸ 
ساعت بعد این اغتشاشات تمام شد. این در حالی بود 
که در روز اول ۲۸ استان و ۱۰۰ محله و شهر درگیر 

این موضوع بودند.
وی با بیان اینکه بنده با فرماندهان سپاه برخی 
شهرها که صحبت می‌کردم، در برخی مواقع این 
اغتشاشات انسان را یاد کربلای ۴ می‌انداخت، اظهار 

داشت: ما به‌واقع ۴۸ ساعت جنگیدیم.
سردار فدوی افزود: بر اساس اطلاعات دریافتی‌مان 
آمریکایی‌ها از اینکه اغتشاشات ایران ظرف 48 ساعت 
جمع‌ و جور شد دیوانه شده‌اند و از اینکه در ایران دیگر 

آشوبی نیست ناراحتند.

حمله برنامه‌ریزی شده دشمن
 به تأسیسات عسلویه خنثی شد

خبر دیگر هم اینکه، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
از خنثی شدن طرح برنامه‌ریزی شده دشمن برای حمله 

به تأسیسات عسلویه خبر داد.
علی شمخانی، در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا، 
درباره حمله برخی از اغتشاشگران به تأسیسات 
عسلویه، با‌ اشاره به اینکه حمله به عسلویه توسط دشمن 
برنامه‌ریزی شده بود، گفت: به‌نظر می‌آید دشمن به دنبال 
این بود کاری که انصار‌الله یمن در حمله به تأسیسات 
سعودی کرد را اینجا تلافی کند که نتوانست موفق شود.
خاطره حماسه بزرگ ۹ دی 88 زنده می‌شود

چهره‌ها و گروه‌های مختلف مردم را به حضور در 
اجتماع عظیم مردم تهران دعوت کردند.

جامعه روحانیت مبارز با صدور بیانیه‌ای تصریح 
کرد: »جامعه روحانیت مبارز همگام با دریای خروشان 
ملت انقلابی و مسلمان ایران، ضمن محکوم کردن 
اقدامات آشوبگران و فتنه‌گران داخلی و خارجی، از 
عموم مردم قدرشناس و متدین تهران دعوت می‌کند تا 
با حضور در اجتماع بزرگ روز دوشنبه )چهارم آذرماه( 
در میدان انقلاب، پیوند ناگسستنی خود را با شهدای 
انقلاب، آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی به 
نمایش بگذارند و انزجار و تنفر خود را از آشوبگری و 
اغتشاشگری عده‌ای فریب‌خورده و نادان با صدایی رسا 
اعلام کنند. این اجتماع بزرگ باید یاد و خاطره حماسه 
بزرگ ۹ دی ۱۳۸۸ مردم فداکار و‌ هوشمند تهران را در 
خاطره‌ها زنده کند و مشت محکمی ‌بر دهان یاوه‌گویان 
غربی و اروپایی باشد.« بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 
نیز در پیامی ‌ضمن محکوم کردن فتنه اخیر از عموم 
مردم و دانشگاهیان برای حضور در این راهپیمایی در 

محکومیت اغتشاشات دعوت کرد.
در این پیام آمده است: با اتکا به حول و قوه الهی 
روز دوشنبه بار دیگر خیابان‌های تهران حضور مردمی 
‌را ثبت می‌نمایند که خواهند آمد تا نشان دهند پای 
آنچه خون داده‌اند ایستاده‌اند. بسیج اساتید دانشگاه آزاد 
اسلامی ضمن سپاس و حمایت از حرکت‌های مردمی 
‌شهرهای مختلف، از عموم مردم شریف و جامعه علمی 
‌استان تهران دعوت به حضور در راهپیمایی یقینا تاریخی 

روز دوشنبه میدان انقلاب تهران می‌کند.
حجت‌الاسلام سید جواد حسینی‌کیا، نماینده مردم 
سنقر در مجلس شورای اسامی نیز در گفت‌وگو با 
فارس، گفت: ملت صف‌شان از ابتدای انقلاب تاکنون از 
این اغتشاشگران و معاندین جدا بوده است و قطعا مردم 
تهران هم با حضور گسترده خود فردا کاری خواهند کرد 

که دنیا مبهوت شود.
وی بیان داشت: حضور گسترده مردم سراسر کشور 

در روزهای اخیر در صحنه و شرکت باشکوه مردم تهران 
در راهپیمایی یعنی ما پای این انقلاب و رهبری و ولایت 
ایستاده‌ایم. حجت‌الاسلام حسینی‌کیا خاطرنشان کرد: 
مردم سر مسائل بنزین و اینچنینی نظام را رها نخواهند 
کرد، گرچه اعتراضشان به دولت پابرجاست که بی‌تدبیری 

مسئولان نباید در این شرایط رخ دهد.
کمدی جهانی!

همچنین، عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: 
مردم این هوشیاری را پیدا کردند تا صفشان را از 
کسانی که با مردم نیستند و ادعای همراهی با مردم 
را دارند، جدا کنند. زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا 
می‌آید و سختگیرترین سیاست‌ها را در مقابل ملت 
ایران اعمال می‌کند و می‌گوید ما با ملت ایران هستیم، 
این یک کمدی جهانی است و همه دنیا بر این موضوع 

اذعان دارند.
وی خاطرنشان کرد: در این راهپیمایی حضور 
خواهم داشت و ان‌شاءالله راهپیمایی باشکوه را شاهد 
خواهیم بود و خاطره شیرین دیگری برای حضور موثر 
مردم به ثبت خواهد رسید. مردم نشان خواهند داد که 

راه‌شان از فتنه‌گران و آشوبگران متفاوت است.
نصرت‌الله لطفی، قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی نیز در گفت‌و‌گو با فارس،‌ با‌ اشاره به راهپیمایی 
خودجوش مردم تهران در روز دوشنبه چهارم آذرماه، 
گفت: اغتشاش یک هفته اخیر،‌ برنامه پیچیده استکبار، 
دشمنان اسلام،‌ اشرار،‌ سلطنت‌طلبان و منافقان بود و 
آنچه سبب خنثی شدن این فتنه شد، هدایت حکیمانه 
مقام معظم رهبری،‌ بصیرت، ولایت‌مداری،‌ تدین، 

لحظه‌شناسی و دشمن‌شناسی مردم بود.
وی بیان داشت: مردم در دفاع از آرمان‌های 
انقلاب،‌ امام خمینی)ره( و خون شهدا، هیچ همراهی 
با اغتشاشگران ندارند، کما اینکه در فاصله زمانی کوتاه 
پس از فرمایشات مقام معظم رهبری صفشان را از 

اغتشاشگران جدا کردند.
قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
خاطرنشان کرد:‌ وظیفه مسئولان در برابر مردم این 
است که با نگاه به داخل کشور و توانمندی‌های مردم،‌ 
بدون شعار و وعده، به‌صورت کاملًا صادقانه در خدمت 
مردم باشند تا مشکلاتشان را حل کنند. همچنین دغدغه 
جدی برای حل مشکلات معیشتی مردم داشته باشند.
گفتنی است، دل‌های پر از ایمان و معنویت مردم 
آگاه و شیفته انقلاب اسلامی به كيديگر متصل و مرتبط 
است. امت بیداری که امروز هم به سیاق روزهای قبل 
بار دیگر بدخواهان و کینه‌ورزان انقلاب را ناامید و دل 
آزادگان و مستضعفان در اقصی نقاط عالم را لبریز از 

شادی و افتخار می‌کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مردم تهران امروز ترامپ و پمپئو را تحقیر میک‌نند

بقیه از صفحه ۲
 دردآور است که با گذشت دهه‌ها از استقرار عدالت‌خانه و قانونی که 
حق و تکلیف مردم و حکومت در کشور ما را معین می‌کند همچنان حق 
طبیعی و خداداد هموطنان ما برای اعتراض به تصمیم‌های حکومتی چنین 
پایمال شود و تصمیمی‌اقتصادی که بایستی با هدف بهبود وضع مردم اتخاذ 

شود، منجر به چنین صدمات غیرقابل جبرانی می‌شود.«
در بخش دیگر این بیانیه آمده است:

  »وقایع تلخ رخ داده پس از اعلام افزایش قیمت و سهمیه‌بندی بنزین 
نشان داد چگونه تاخیر و بی‌برنامگی در رسیدگی مدبرانه و به‌موقع به معضلات 
اساسی که سالیان متمادی مورد‌ اشاره کارشناسان و دلسوزان کشور بوده 
و به‌جای آن‌ اشتغال ارکان حاکمیت به دعواهای فرسایشی در داخل و 
خارج، فاجعه می‌آفریند. رویدادهای اخیر بار دیگر ثابت کرد تصمیم‌گیری 
در پستوهای حکومتی، بی‌توجهی به حاکمیت قانون و ارکان قانون اساسی 
و از همه مهم‌تر انکار حق آگاهی و مشارکت مردم و نمایندگان واقعی آنها 
در اداره عمومی‌کشور تا چه حد خطرناک است و پیش از هر دشمنی 
کیان ایران عزیز و سرنوشت ایرانیان را تهدید می‌کند.اکنون و در شرایطی 
که مردم شریف ایران در نتیجه پیگیری سیاست‌های سرنوشت‌سازی که 
نقش چندانی در شکل‌گیری آن نداشته‌اند تحت فشارهای شدید اقتصادی 
و معیشتی حاصل از تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی قرار دارند و معضلاتی 
همچون فساد، بیکاری، فقر، نابرابری و ناکارآمدی بی‌علاج مانده و روز به 
روز بر ابعاد آنها افزوده می‌شود، باز گذاردن مسیر اعتراضات مسالمت‌آمیز 
و به رسمیت شناختن حقوق ملت مصرح در قانون اساسی کم‌ترین توقعی 
است که می‌توان از حاکمان داشت. در وضعیتی که حکومت بایستی در 
کنار مردمان خویش و به‌ویژه مستضعفان قرار گیرد و دست یاری به سوی 
آنها دراز کند ایستادن در برابر مردم عاصی به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.«

مسئولیت‌گریزی، فرصت‌طلبی و دیگر هیچ 
در زمینه این »مسئولیت‌گریزی« و این »فرصت‌طلبی« باید گفت که 
انگار نه انگار که اموال و دارایی‌های مردم و جان و جوانی حافظان امنیت در 
کف خیابان و در مواجهه با اوباش سازمان‌یافته و وابستگان به سازمان نفاق، 
پهلوی‌چی‌های خبیث و دولت‌های متخاصم، قربانی تبعات عملکرد ضعیف 
دولتی شد که همین امضاء‌کنندگان در سال‌های ۹۲ و ۹۶ تمام‌قد برای 

انتخاب و ابقایش بسیج شدند و خود را »فدایی« آن خواندند.
حال کسانی مدعی »بهبود وضع مردم« هستند که خروجی اندیشه و 
عمل آنان، روی کار آمدن چهره‌هایی چون »عباس آخوندی« شد که نه 
تنها طرح‌هایی عام‌المنفعه چون »مسکن مهر« را مزخرف خواند و جلوی 
تکمیل و توسعه آن را گرفت، که حتی در دوران وزارت خود، آجری روی 
آجر نگذاشت و تازه راسا و شخصا جلوی تصمیمات مجلس برای دریافت 

مالیات از خانه‌های خالی ایستاد.
انگار نه انگار که فشارهای اقتصادی امروز نتیجه سیاست‌های منفعلانه، 
ضدتولید، واردات‌محور و ضدعدالتِ نولیبرالیستی بود که اعضای همین 
محفل در نشریات محفلی خود از قبیل »شهروند« و »مهرنامه« و روزنامه 
»شرق« و... سنگ آن را به سینه می‌زدند و تبلیغ می‌کردند و دولت کنونی، 
عصاره همان تفکرات است. رها کردن بازار، حذف یا بی‌اثرسازی مکانیسم‌های 
کنترل قیمت با اتهامات و انگ‌های مسخره‌ای چون »سوسیالیستی« بودن، 
بی‌حس‌کردن ساختارهای نظارتی و بی‌تفاوتی نسبت به شکل‌گیری شبکه‌های 
فساد در دستگاه‌های اجرایی، نداشتن ابتکار عمل در حوزه اقتصاد و فقدان 
طرح‌های کلان برای راه‌اندازی موتور اقتصاد، نگاه واردات‌محور، بی‌اعتماد به 
توان بومی‌و ملی و نامهربان با تولید، کم‌توجهی به »عدالت توزیعی« و... همه 
و همه محصول شیفتگی کورکورانه به سیاست‌های نولیبرالیستی‌ترجمه‌ای 
و تجویزی بود که پشتوانه حمایتی جریان اصلاحات و همین محفل خاص 

را به‌صورت تمام‌قد پشت خود داشت.
حامیان داخلی جریان »نفاق«، که سال‌هاست از پشتوانه آشوب خیابانی، 
با محوریت عناصر ایران‌ستیز و مزدور بیگانه، به‌عنوان »برگ چانه‌زنی« و 
»تهدید نظام« استفاده می‌کنند، این‌بار دیگر همه ملاحظات و پرده‌پوشی‌های 
منافقانه را کنار نهادند و بار دیگر، بدون اینکه کوچک‌ترین‌ اشاره‌ای به 
نقش‌اشرار مسلح و سازمان‌یافته در فتنه‌گری کنند، خواستار مجازات 
حافظان نظم و امنیت کشور شدند تا پیوندهای مشکوک خود را با دشمنان 
این ملت از همیشه آشکارتر کنند. به این بخش از این »بیانیه« ضدامنیتی 
توجه کنید: »ما امضاء‌کنندگان این بیانیه، در این شرایط خطیر، فارغ از 
تفاوت دیدگاه‌های سیاسی و اقتصادی‌مان؛ از مسئولان امر و تصمیم‌گیران 
موکداً می‌خواهیم با احترام به حقوق مردم به‌ویژه حق اعتراض مسالمت‌آمیز 
و آزادی بیان، از اعمال خشونت در هر سطحی پرهیز کنند و فوراً نسبت به 
تعقیب کیفری آمران و عاملان تیراندازی به‌سوی مردم اقدام کرده و نتیجه 

را به عرض ملت برسانند.«
حمایت از اغتشاش و ناامنی
 با ژست دفاع از آزادی بیان

اصلاح‌طلبان در اغتشاشات ۱۸ تیر ۱۳۷۸ و فتنه ۱۳۸۸ هم با صدور 
بیانیه‌ای از اغتشاشگران و آشوب‌طلبان حمایت کردند و حکومت را به 
خویشتنداری در برابر آشوب‌ها، تخریب اموال عمومی ‌و برهم‌زنندگان امنیت 
ملی توصیه کردند؛ در صورتی‌که هیچ حکومتی در منطق سیاسی خود اجازه 
نمی‌دهد تا عده‌ای اغتشاشگر با جولان دادن در خیابان‌ها، امنیت ملی و 
امنیت عمومی‌ را با هدف زیر سؤال بردن اقتدار حکومت، به خطر بیندازند.

یکی از نمونه‌های این موضوع در عاشورای حسینی سال ۸۸ رخ داد. 
زمانی که عده‌ای از طرفداران جنبش سبز به دسته‌های عزاداری حمله کرده و 

بسیاری از هیئت‌های حسینی را آتش زدند. آن زمان سرکرده این جریان که 
بازنده انتخابات سال ۸۸ بود در بیانیه‌ای آشوب‌گران را عده‌ای مظلوم خواند!

نمونه دیگر این نوع بیانیه بعد چند ماه پیش بازمی‌گردد. در آن زمان 
عده‌ای از اصلاح‌طلبان و برخی معاندان خارج‌نشین در یک بیانیه‌ای اعلام 
کردند باید جمهوری اسلامی با ‌ترامپ مذاکره کند تا تحریم‌ها پایان یابد. این 
بیانیه به‌قدری تند بود که رئیس‌جمهور و برخی مسئولان دولتی هم علیه 
آن موضع‌گیری کردند. این بیانیه توسط افرادی مانند کرباسچی و برخی از 

افراد خارج‌نشین تهیه شده بود.
 مدعیان اصلاحات و ننگ همصدایی

و همراهی با دشمن 
در واقع عده‌ای از اصلاح‌طلبان همصدا با اپوزیسیون‌های خارج‌نشین و 
مخالفان جمهوری اسلامی، بیانیه‌ای را صادر کردند که دقیقاً منعکس‌کننده 
نظرات و اهداف مقامات آمریکایی و رسانه‌های آنهاست. این 77 نفر در واقع 
با‌ ترامپ، پمپئو، وزارت خارجه آمریکا، بی‌بی‌سی، شبکه من و تو و اینترنشنال 
همصدا شده و برخورد با آشوبگران را نفی کردند. این ۷۷ نفر اغتشاشگرانی 
که در روز چندین هزار میلیارد تومان برجای گذاشته معترض نام نهادند.
این ۷۷ نفر خود را دل‌سوز مردم می‌دانند و آشوب‌گران را دغدغه‌مند به 
وضعیت معیشتی ملت و طرفدار آزادی بیان معرفی می‌کنند. این ۷۷ نفر 
در بیانیه اخیرشان درخواست کرده‌اند تا آمران و عاملان تیراندازی به سوی 

مردم شناسایی و با آنها برخورد کیفری صورت گیرد.
از نظر آنها اغتشاشگران و آشوب‌طلبان جزئی از مردم هستند؛ در 
صورتی‌که رهبر انقلاب، رئیس‌جمهوری و بسیاری از افراد مطرح جریان‌های 
سیاسی اعلام کردند که صف مردم از اغتشاشگران جداست؛ زیرا مردم 
همان‌هایی هستند که ابتدا به‌صورت مسالمت‌آمیز نسبت به افزایش قیمت 
بنزین اعتراض کردند، ولی بعد از گذشت چند ساعت، مطالبات به‌حق آنها 
توسط عده‌ای اغتشاشگر حمایت‌شده از سوی عناصر داخلی و خارجی به 

حاشیه رانده شد و خیابان‌ها را تبدیل به میدان جنگ کردند.
همچنین نکته جالب توجه دیگر این است که امضاء‌کنندگان این بیانیه 
از حکومت خواسته‌اند با عادی‌سازی روابط خارجی به تحریم‌ها پایان دهند 
و نکته سومی‌که از این بیانیه استخراج می‌شود، تأکید این ۷۷ نفر بر برگزاری 

انتخابات آزاد در کشور است.
نکته قابل تأمل‌تر اینکه فعالان سیاسی اصلاح‌طلب، ۶ بار در بیانیه خود 
از واژه حکومت استفاده کرده‌اند. به عبارت دیگر طوری این بیانیه تنظیم 
شده که تمام و کمال حکومت را مقصر اصلی مشکلات اقتصادی، اجتماعی 

و بین‌المللی نشان می‌دهند و حتی یک‌بار واژه دولت به کار نرفته است.
 منطق اصلاح‌طلبان در حمایت از آشوبگران چیست؟

بیانیه اخیر فعالان سیاسی اصلاح‌طلب دقیقاًً مشابه بیانیه‌های پیشین آنها 

در رخدادهای مختلف است. در واقع بیانیه‌های پیشین هم با زمینه تسلیم 
و محکوم‌سازی نظام همراه بود. همان‌طورکه در ابتدای این گزارش تأکید 
شد، اصلاح‌طلبان می‌خواهند با بحران‌سازی، غیرعادی نشان دادن شرایط، 
سیاه‌نمایی و محکوم ساختن نظام؛ جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند 

تا به خواسته‌های بی‌منطق تنَ دهد.
یکی دیگر از کلیدواژه‌های مشترک در بیانیه‌های صادرشده از سوی 
سران اصلاح‌طلب به‌ویژه بیانیه اخیر آن‌ها، تشویق نظام به عادی‌سازی روابط 
خارجی است. از نظر اصلاح‌طلبان عادی‌سازی روابط خارجی؛ یعنی مذاکره با 
آمریکا. در واقع این کلیدواژه »عادی‌سازی روابط خارجی« حربه‌ای است تا 
علت تمام مشکلات اقتصادی و خارجی را به نوع سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران مرتبط سازند.
در بیانیه اخیر اصلاح‌طلبان چنان درباره روابط خارجی و سیاست 
خارجی کشور سیاه‌نمایی شده که گویا این نظام جمهوری اسلامی است که 
نظم جهانی را برهم ریخته و به هیچ تعهدی پایبند نیست؛ در صورتی‌که 
کارشناسان سیاست خارجی اذعان کرده‌اند نظم جهانی توسط آمریکا 
دوران‌ترامپ مختل شده و این کشور از بیشتر تعهدات بین‌المللی خارج 

شده است و اروپایی‌ها هم به این فضا دامن زده‌اند.
بسیاری از مردم و کارشناسان سیاسی این پرسش را مطرح می‌کنند که 
مگر ایران روابط خارجی را غیرعادی کرده که حالا بخواهد آن را عادی کند؟ 
برخی دیگر از کارشناسان هم اعلام کردند که آیا اصلاح‌طلبان حاضرند تضمین 
دهند در صورت توافقی دیگر، آمریکا و اروپا به توافق جدید پایبند بمانند؟

بهانه‌هایی که اصلاح‌طلبان
 برای تشدید تحریم‌ها به غرب می‌دهند

از سوی دیگر تجربه ثابت کرده است، نامه‌ها و بیانیه‌های اینچنینی 
بیشتر از آنکه برای مردم عادی و گروه‌های اجتماعی نوشته شود به گوش 
نهادهای بین‌المللی رسیده و سندی برای نهادهای حقوق بشری برای اثبات 

نقض حقوق بشر در ایران می‌شود.
در موارد قبلی هم شاهد بودیم که گرای اصلاح‌طلبان و نامه‌های بی‌پایه 
و اساس آنها منجر به برگزاری محکمه‌های یک‌طرفه علیه ایران برای نقض 
حقوق بشر شده و هر بار این نهادها با وضع تحریم‌های جدید بیشتر از قبل 

معیشت مردم را در تنگنا قرار می‌دهند.
در همین راستا کارکرد این بیانیه در خارج از کشور تنها سندسازی 
مجامع بین‌الملل علیه ایران بوده و در داخل نیز آتش اغتشاش را شعله‌ور‌تر 
می‌کند. به‌نظر می‌رسد باید نهادهای نظارتی و قوه‌قضائیه یک‌بار برای 
همیشه مسیری را درخصوص این بیانیه‌ها در نظر گرفته و با نویسندگان 
آنکه هدفی جز افزایش اغتشاشات و همچنین تنگ‌تر کردن معیشت مردم 

ندارند برخورد کنند.

گزارش تحلیلی کیهان از بیانیه 77 حامی آشوبگران

مدعیان اصلاحات به جای مسئولیت‌پذیری یک‌بار دیگر پیاده‌نظام دشمن شدند

پیکر سروان شهید مرادی از شهدای مدافع امنیت حوادث اخیر در شهرستان باغملک تشییع شد. 
به گزارش  مهر، در مراسم تشییع سروان پاسدار شهید اکبر مرادی، آیت‌الله موسوی جزایری رئیس حوزه‌های 
علمیه خوزستان و فرمانده قرارگاه کربلا سرتیپ خادم سید‌الشهدا‌، خانواده شهدا و مردم و جمعی از مسئولان 

استان حضور داشتند‌.
سروان شهید اکبر مرادی در اغتشاشات هفته گذشته در ماهشهر مجروح شده بود که بر اثر شدت جراحات 

جمعه گذشته به شهادت رسید.
پیکر این شهید مدافع امنیت صبح دیروز)یکشنبه( در شهرستان باغملک تشییع و سپس در روستای طلاور 

زادگاه این شهید خاکسپاری شد.
استاندار خوزستان با صدور پیامی شهادت پاسدار شهید اکبر مرادی پاسدار امنیت را تسلیت گفت. 

تشییع پیکر شهید امنیت در باغملک


